
编辑：吴滨 美编：刘玉容 校对：孙晓冬 组版：陈嘉锋

2023年3月15日 星期三A5 看南通·要闻

南通市海门区人民法院定于2023
年4月20日10时至2023年4月21日
10时止（延时除外）在淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com，户名：南通市海门区人民法院）对
南通市海门区海门街道财富广场2幢
201室不动产进行公开司法拍卖。

起拍价184万元，保证金18万元，
竞价幅度5000元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二
次拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则
进行下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；
任一阶段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网
司法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告
要求办理登记手续的，视为放弃优先购
买权。

南通市海门区人民法院
2023年3月15日

网络司法拍卖公告
江苏省启东市人民法院定于2023年4月8

日10时至2023年4月9日10时止(延时的除外)
在淘宝网司法拍卖平台上(户名：启东市人民法
院，网址：http://sf.taobao.com)公开拍卖启东
市汇龙镇凯旋华府2幢1001室不动产（含固定
装修），不动产权证号：苏（2017）启东市不动产
权第0021001号，登记时间：2017年8月9日，
总层数：32，规划用途：住宅，房屋性质：市场化
商品房，证载建筑面积：117.08平方米，土地权
利性质：出让，土地用途：城镇住宅用地，土地使
用年限：2081年2月28日止。

市场价(网络询价）：158.1068万元，起拍价：
111万元，保证金：12万元，增价幅度：5000元。
(第一次拍卖)

竞买申请办法：凡有意参加竞买者请登录淘
宝网司法拍卖了解详情，先在淘宝网上开设账户，
缴纳足额保证金，并在网上办理竞买手续。

注意事项：若流拍,以后的拍卖程序将在前
一次拍卖流拍之日起30日内启动,本院不再另
行在报纸上公告,起拍价、保证金和增价幅度等
内容,敬请关注淘宝网司法拍卖平台。

拍卖咨询电话：18217158980、
15050647021、4009288512。

启东市人民法院
2023年3月7日

网络司法拍卖公告
南通市海门区人民法院定于2023年

4月22日10时至2023年4月23日10时
止（延时除外）在淘宝网司法拍卖网络平
台上（网址：http://sf.taobao.com，户
名：南通市海门区人民法院）对南通市海
安市城东镇通榆中路109号5幢1303室
不动产进行公开司法拍卖。

起拍价 804283.2 元，保证金 10 万
元，竞价幅度5000元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二
次拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则
进行下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；
任一阶段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网
司法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告
要求办理登记手续的，视为放弃优先购
买权。

南通市海门区人民法院
2023年3月14日

网络司法拍卖公告 遗失公告
▲南通林克量贩歌厅有限

公司遗失娱乐经营许可证副本，
编号：320602160531，声明作
废。

▲邹嘉佳遗失学生证，学
号：0427211004，声明作废。

▲杨健遗失学生证，学号：
0413181014声明作废。

线上办理请扫码

公告业务办理
地址：南通报业传
媒大厦（南通市世
纪大道8号）22层
2210 室 ，联 系电
话 ： 0513-
68218781。线上办理可微信搜索
小程序“南通报业遗失公告办理”。

面朝江海，春暖花开。进入 3
月，南通文旅市场不断回暖，文旅
消费活力提升。本地重点景区迎
来“昔日重来”的景象，南通狼山森
林公园今年1-2月接待游客达78.6
万人次，同比增长 38%；南通森林
野生动物园游客量 24万人次，同
比增长 37%。本地演出市场持续
推出新剧目，酒店客流量明显提
升，沉寂多时的旅行社业务迅速
恢复……面对接下来的出游旺季，
全市文旅条线多措并举，助力市场
有序复苏，拉动文旅消费全面升级。

重点景区再现“春满园”

踏春赏梅，正逢好时节。3月8
日，位于开沙岛旅游度假区的洲际
梦幻岛迎来试开园，并推出妇女节
特惠福利。梦幻岛以草原梯田花
海、多彩水杉林、奇幻火山群等核
心景观，吸引市民游玩打卡，当天
游客量达 7000左右。洲际梦幻岛
为南通“好通游”版图上再添新目
的地。园内的樱花谷，去年未开园
就已通过南通日报的慢直播惊艳
了长三角游客，不久进入盛放期之
后这里将成为更多游客的打卡地。

今年春节之后，全市文旅条线
相继推出30家国有景区免费开放，
南通洲际绿博园等8家非国有景区
优惠入园活动，精心安排各类文旅
活动 266项，重点特色文旅活动 80
项，以丰富的“文旅大餐”为春季
文旅市场预热。

1-2月份，南通狼山森林公园
景区组织开展“萌宠小管家体验营”

“花为媒”游园交友等活动，累计接
待游客78.6万人次。接下来，围绕
春季巡花主题，啬园第十五届郁金
香花展、狼山牡丹节、军山茶文化
节、植物园月季花展将次第展开。

3月 4日-5日，南通森林野生
动物园迎来了今年以来的第一波
周末客流高峰，单日游客量超万
人。今年春节以来，动物园周末游
客量平均每日超 5000人次，1-2月
累计接待游客达24万人次，主要覆
盖苏锡常、上海等地。

动物园负责人王飞告诉记者：
“5月 1日动物园二期‘森迪冰雪乐
园’建成开园后，我们的配套活动、
产品将继续扩充，届时也将进一步
促进旅游市场消费。”

演艺舞台响起“春之声”

今年以来，全市各大剧院整装
齐发，利用各自平台优势，瞄准市场
消费趋势，引进优质文艺作品，进一
步拓宽演出范围；国有艺术院团深
化改革，抓紧创排，搭建舞台，努力形

成“一地一品牌”的艺术生产格局。
今年 1-2月全市六大剧院排

演总场次 34场、观众达 2万人；国
有文艺院团演出总场次为 407场，
观众近 10万人，南通演出市场“春
意浓”。

2月 25日-26日，大型沉浸式
儿童剧《冰雪奇缘之艾莎的魔法》
登陆更俗剧院，2天连演 12场，每
场上座率80%以上，累计观众破万
人次。

更俗剧院是有着百年历史的
群众文艺舞台。今年，剧院持续打
造文化惠民主阵地，每场演出安排
总座位数的20%作为惠民票，吸引
更多人走进剧场；重点筹划“礼献
二十大”南通首届“梅花争艳”戏曲
节，让梅花奖得主云集南通，激活
文化演艺市场。

作为通城新兴文化地标，南通
大剧院承载着市民群众对高品质
文化生活的新期盼。自 2月 14日

“情迷探戈”专场音乐会开场后，剧
院“春夏演出排期”揭幕，目前已有
18部剧目定档，包括舞剧《永不消
逝的电波》、音乐剧《粉丝来信》、话
剧《家》等。“从票房数据上看，2月

起逐步攀升，中旬每天达到数万
元。”南通大剧院市场部负责人凌
燕表示，接下来，剧院还将引进更
多优质剧目，为观众提供丰富的观
演体验。

酒店旅行社迎来“春光美”

“从1月中旬开始，南通大饭店
客流量有了明显提升。其中，团队
会议接待量、预订量，目前已接近
2019年同期水平，预计占总营收的
35%-40%；公寓长包房受日本旅客
的青睐，创造饭店新楼开业10年以
来的入住新高，入住率达 95%；另
外，婚宴市场形势喜人，今年上半
年特别在周末时段，2个宴会大厅
几乎被抢订一空。”南通大饭店总
经理施军介绍说。

南通大饭店近期推出“住大饭
店吃南通菜”品牌，打造周末早午
茶、全家福午餐特惠等活动，并开
启直播通道进行限时抢购，方便广
大市民来店消费。

走进启东圆陀角风景区，上百
万株郁金香竞相盛放，缤纷夺目。
为举办好 3月 18日的新湖郁金香
花会、迎接好春季旅游小高潮，目

前，景区围绕“吃住行游购娱”，正
在做进一步的整修和优化。

启东恒大海上威尼斯酒店临
近景区，坐拥碧海蓝天，被誉为“北
上海度假天堂”，深受游客喜爱。

“目前酒店入住率在 35%左右，客
群主要来自上海地区。预计3月下
旬，随着郁金香花会、风筝节等活
动启幕，酒店将逐渐复苏。”启东恒
大海上威尼斯度假区市场营销总
监汤海飞表示，景区下一步将通过
线上平台推出多重入住套餐，同时
与长三角地区对接洽谈，推介产
品，吸引各地游客来通。

在市场全面复苏的环境下，旅
行社变中求生，发挥出游服务职能
的同时，个性化调整出行方案，为行
业步入正轨增强信心。旅行社主打
小包团、订制团，满足消费者高品质
的漫游需求；另外，地接市场方面，
围绕“好通游”八大主题线路，推出

“研学游”“张謇文化游”等线路产
品，一方面利用长三角一体化旅游
联盟抱团取暖，进行同行间的推广，
另一方面与本地的酒店、车站联动，
为来通的商务散客提供游览服务。

“春节之后整个旅游市场开始
复苏，现在每天的咨询量和订单量
有了明显增长。”南通康辉国旅副
总经理徐彬表示。

针对市民周末游需求，今年，
我市特别推出“周末好通游，周周
都精彩”主题文旅活动，集结全市
各景区、剧院、文化场馆等实时活
动、演出讯息，周末在南通日报等
主流媒体平台上集中推出，给予市
民全面且便捷的出行导览，让文旅
市场氛围更加活跃。

本报记者 张坚 杨镇潇

“小王，帮我看下我在淘宝上买
的东西怎么还没到？”“最近老是感
觉心脏不太舒服，是不是天气的原
因？”近日，家住通州的不少老同志
发现，他们许下的“微心愿”都能在

“红网格之家”一一实现了。刚刚早
锻炼结束的刘爷爷拿着志愿者代发
的《老年保健之友》高兴地说：“我们
平时就在人民公园里锻炼，早上打
完太极拳还能顺路把赠阅的杂志领
了，对于我们上了年纪的人来说实
在太方便了。”

在“红网格之家”，离退休老同

志们享受到的服务还远不止这
些。今年以来，通州聚焦涉老服务
精细化要求，通过摸排调研、统筹
实施，在老年人分布相对集中的虹
南、安康、华山等 10个社区，把闲置
的核酸小屋改造升级为“红网格之
家”示范站点。除空调、显示屏、消
毒灯等设施外，“红网格之家”还通
过适老化改造，配备了沙发桌椅、
充电饮水、老花眼镜、红色书刊和
应急药品等。

涉老服务不仅需要关注基本生
活的便利，更要强化对老同志文化、

保健等更高层次需求的保障。
“楼上的邻居装修把我们家天

花板弄坏了，该怎么处理比较好？”3
月10日上午，位于人民公园的“红网
格之家”内格外忙碌，法律志愿者曹
海芳正在耐心地解答老同志的问
题。“我们和区司法局是联建单位，
他们的法律志愿者会定期过来进行
普法宣讲、答疑解惑。”金沙街道虹
南社区党总支书记季艳介绍。

依托近年来建立的志愿服务体
系，通州通过联动区内近百家“助老
乐老”单位，广泛建立服务队伍。据

悉，“红网格之家”运行一个月来，已
累计组织开展“温暖夕阳”“健康促
进”“养生保健”等活动10余场，为老
同志提供服务200余次。

“下阶段，我们也将发挥老同志
熟悉政策、熟悉基层、熟悉群众的优
势，组织‘五老’群体依托‘红网格之
家’反哺社会、发挥余热，为城市基
层治理贡献银发力量。”通州区委组
织部副部长、老干部局局长卫志云
介绍。

本报通讯员 韩聪聪
本报记者 徐爱银

10日，马鞍山市发生一起有限
空间作业事故，造成5人死亡，再次
敲响有限空间作业安全“警钟”。

有限空间是指封闭或者部
分封闭，与外界相对隔离，出入
口较为狭窄，作业人员不能长时
间在内工作，自然通风不良，易
造成有毒有害、易燃易爆物质积
聚或者氧含量不足的空间。有
限空间作业存在着发生中毒、窒
息、爆炸、火灾、坠落、溺水、坍
塌、触电、机械伤害、烫伤等事故
的风险，其中中毒、窒息和爆炸
事故较为常见。

为预防事故发生，有限空间
作业要严格执行“先通风、再检
测、后作业”的原则，未经通风和
检测，作业人员不得进入。作业
的检测时间不得早于作业开始前
30分钟。要采取可靠隔断措施，
将有限空间与其他可能危及安全

作业的管道或其他空间隔离，并
在醒目位置设置警示标识。作业
过程中应采取通风措施，定时检
测场所中的危害因素。作业人员
必须正确佩戴和使用劳动防护用
品，与外部有可靠的通讯联络；监
护人员不得离开作业现场，并与
作业人员保持联系。

一旦有限空间作业中发生事
故，现场有关人员应立即向企业负
责人报告，禁止盲目施救。企业有
关负责人员接到事故报告后，要立
即启动应急预案，并按照预案响应
程序，组织应急救援人员开展救
援。在自身救援技术、装备、队伍无
法施救的情况下，应及时联系消防
救援队伍等专业救援单位，并提供
有限空间各种数据资料。应急救援
人员实施救援时，应当做好自身防
护，佩戴必要的应急救援设备。

（综合江苏应急管理整理）

本报讯（记者唐佳美 通讯员
谢资二）14日，记者从国家统计局
南通调查队获悉，2月份，受节后
消费需求回落等因素影响，南通居
民消费价格环比有所下降，同比涨
幅明显回落。

从环比看，CPI 由上月上涨
0.9%转为下降0.4%。尤其是食品
价格，由上月上涨 3.5%转为下降
1.5%，影响CPI下降约0.28个百分
点。其中，猪肉价格下降10.8%，影
响 CPI 下降约 0.16 个百分点，占
CPI总降幅近五成。水产品、鲜果、
鸡蛋、豆类价格分别下降 1.7%、
2.7%、2.8%、0.4%；鲜菜、粮食、食用
油、薯类价格分别上涨0.3%、1.0%、

1.2%、4.5%。非食品价格由上月上
涨0.3%转为下降0.1%，影响CPI下
降约0.09个百分点。

从同比看，2月份南通CPI上
涨 1.9%，涨幅较上月回落 0.9 个
百分点。同比涨幅回落较多的
主要原因是春节错月导致对比
基数较高。其中，食品价格涨幅
比上月回落 3.0 个百分点，影响
CPI 上涨约 0.7 个百分点。猪肉
价格上涨 12.5%，涨幅回落 9.1个
百分点。

据测算，2月份南通CPI同比
涨幅中，上年价格变动的翘尾影响
约为 1.3个百分点，新涨价影响约
为0.6个百分点。

本报讯 （通讯员周凡 张臻
楠 记者黄海）3月11日，由上海市
崇明团区委、南通团市委主办，启
东市启隆镇党委、中铁大桥局集团
和崇启海三地乡镇团委承办的崇
启海毗邻团建生态植树护绿活动
在启隆镇北沿江高铁中铁大桥局
V标段项目部举行，活动旨在提高
青年爱绿护绿共建生态家园的意
识，推动三地生态环境建设深度

“对话”。“邻动青春”长三角青年建
功联盟同时启动，为三地发展生态
文明事业，增添一抹象征青春蓬勃
的绿意。

启动仪式上，崇启海三地团
委代表签订“邻动青春”长三角青

年建功联盟共建协议，共同为联
盟启动亮屏。中铁大桥局相关负
责人为“邻动青春”项目实践点揭
牌，并向团员代表颁授“青年突击
队”旗帜。

三地团员青年还走进北沿
江高铁崇启公铁长江大桥施工
现场，感受火热的建设场景，畅
想未来便利的通行方式；随后又
来到启隆镇云扬汗血马俱乐部、
启隆镇史馆、崇启花卉城等地，
参观了解启隆镇的发展变迁。
在拓展互动环节，青年们充分发
挥团队协作精神，沿着长岛大道
骑行并开展净路活动，圆满完成
各项任务。

本报讯（记者黄天玲 通讯员
施春晓）近日，海门区组织精干力
量，奔赴陕西各大高校开展引才工
作，拉开了今年赴省外校园招聘的
序幕。

据了解，前期海门区人社局
便对各区镇进行人才需求调研，
邀请各企业开展座谈会，实地走
访企业了解人才需求。在结合企
业需求量和人才专业要求等因素
后，制定了省内省外相结合的招
聘路线。

在陕西各大校园招聘会现场，
不少毕业生带着简历来到海门企
业的展位前进行咨询，很多学生对

海门区各企业岗位充满了期待。
面对学生们的热情，企业也拿出

“真金白银”向学生们抛出“橄榄
枝”。

据介绍，此次跨省校园招
聘，海门区重点组织了有外出招
聘需求的中天钢铁、燕达重工、
容汇锂业等 8家企业，赴陕西省
西安电子科技大学、西安工业大
学、西京学院、西安石油大学等 8
所院校参加校园招聘双选会，共
带去包括技术员、工程师、生产
管理在内的 150个岗位，累计现
场咨询人数近千人，收到简历
662份。

本报讯（记者吴霄云 通讯员
杨羽丹）“这个高素质农民培训班
很及时，非常有用，培训内容贴近
我们农民需求。接下来我要把学
习到的知识运用到实践中去，希望
能实现绿色高产高效种植，把产量
提上去，将成本降下来。”3月 13
日，刚参加完通州湾示范区首届高
素质农民培训班的种植户老曹计
划着夏收夏播。

据了解，首届高素质农民培
训班是通州湾示范区以提高农民
理念和种植技能需求为宗旨，通
过农业技术推广提高学员种植水
平的一项务实举措。培训班由示
范区农业农村工作办公室主办，
三余镇农业农村局承办，南通同
盟粮食种植农地专业合作社协

办。近 60位规模种植户、家庭农
场主、专业经济合作社负责人代
表参加首期培训。

本次培训共设3天课程，采取
“专题讲座和互动交流”相结合、现
场“观摩学习和实践操作”相结合
的方式进行。全国农民教育培训
保供先锋获得者邵爱徐等多位培
训讲师为大家讲解了小麦绿色高
产高效栽培技术、大豆玉米带状复
合种植技术、水稻机械化育秧等现
代农业技术。

据了解，示范区将持续组
织系列专业培训活动，大力推
广现代农业技术，将培训内容
和实际情况相结合，助力农户
降本增效，推动农业现代化、机
械化发展。

通州对闲置核酸小屋适老化改造——

“红网格之家”让惠老服务更贴心

有限空间作业 常敲安全警钟

特约

南通居民消费价格指数

2月同比涨幅明显回落

爱绿护绿共建生态家园
崇启海三地开展毗邻团建植树活动

技术赋能助农降本增效
通州湾示范区为新型农民“充电”

海门赴陕西高校引才
提供岗位150个，现场咨询近千人

文旅部门多措惠民促消费文旅部门多措惠民促消费，，市民游客出游意愿满溢市民游客出游意愿满溢————

文旅市场回暖迎春文旅市场回暖迎春

洲际梦幻岛美丽春光吸引洲际梦幻岛美丽春光吸引市民游玩打卡市民游玩打卡。。 记者记者 许丛军许丛军摄摄


